Of. 157/2025

Agudo, 16 de setembro de 2025.

Ao senhor
Luís Henrique Kittel,
Prefeito Municipal de Agudo,
NESTA CIDADE

Assunto: Encaminhamento do Pedido de Informações nº 25/2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Agudo:

Solicitamos  que  Vossa  Excelência,  no  prazo  fixado  no  art.  76,  IX,  da  Lei
Orgânica Municipal e em atenção ao Pedido de Informações nº 22 de 4 de agosto de 2025,
aprovado por esta Casa, do Ver. Bode, apresente as seguintes informações e documentos sobre
cargos em comissão do executivo municipal entre os meses de agosto de 2024 até agosto de
2025:

I  –  Informe tabularmente  indicando  nominalmente  a  lotação  de  cada  servidor
comissionado, descrevendo qual a secretária que o respectivo servidor está vinculado;

II – Informe tabularmente, com o encaminhamento dos cartões pontos e folhas de
pagamento de todos os servidores comissionados entre os meses de agosto de 2024 até agosto de
2025;

III  –  Seja  encaminhada  cópias  dos  boletins  de  ocorrência  dos  acidentes  que
envolveram o senhor Edgar Inácio da Silva, omitindo eventuais dados sensíveis;

IV – Seja encaminhado relatório de conserto do veículo conduzido pelo senhor
Edgar Inácio da Silva, pela seguradora contratada pelo executivo municipal, omitindo eventuais
dados sensíveis.

Atenciosamente,

Verª. Graci Barchet,
Presidente.

		2025-09-16T14:33:35-0300
	GRACIELA DE LIMA BARCHET:90457951087